
 
Městský úřad Dobříš 
odbor výstavby a životního prostředí 

oddělení výstavby 

úsek dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

SPIS. ZN.: 

 

MDOB/6966/2018/VŽP 

 

Č.J.: MDOB  42219/2018/Ská  

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Skálová Zuzana 

318 533 388 

skalova@mestodobris.cz 

 

DATUM: 21.8.2018  

 

 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Výroková část: 

Městský úřad Dobříš, odbor výstavby a životního prostředí, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 

16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 

ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou 

dne 22.6.2018 podal 

Město Dobříš, IČO 00242098, Mírové náměstí 119, 263 01  Dobříš 1 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

II/114, II/119 a III/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce silnic - II. etapa 

Dobříš 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 63/36, 298, 303/13, 303/14, 327/8, 327/11, 350/2, 350/3, 774/6, 

774/35, 774/36, 2452/3, 2452/4, 2452/5, 2452/43, 2452/44, 2452/46, 2452/64, 2452/65, 2452/66, 

2452/67, 2452/71, 2452/78, 2453/1, 2453/4, 2453/13, 2453/14, 2453/15, 2453/16, 2454, 2455/2, 2456/1, 

2456/2, 2456/4, 2456/5, 2470/1, 2515/2, 2526/28, 2526/30, 2527, 2553/1, 2553/2, 3097 v katastrálním 

území Dobříš. 

 

Stavba obsahuje: 

- SO 104 – SO 106 - komunikace, chodníky, parkovací plochy – úprava stávajících komunikací a 

souvisejících ploch, vybudování nových konstrukcí vozovek. Začátek úseku je na Mírovém náměstí 



Č.j. MDOB  42219/2018/Ská str. 2 

 
v oblasti křižovatky Pražská – Plk. B. Petroviče, komunikace pokračuje přes Mírové náměstí do 

ulice Příbramská až po křižovatku s ulicemi Fričova – Františka Průši. Součástí je řešení křižovatky 

v oblasti Tyršova náměstí s ulicí Bezručova. Oproti současnému stavu dojde ke 

změně jednosměrnosti ulice Bezručova. V rámci stavby je navrženo celkem 10 přechodů a míst pro 

přecházení, které jsou vybaveny prvky pro zvýšení bezpečnosti chodců. Přechod u ul. Františka 

Průši se upravuje a vybavuje se středovým ostrůvkem. Poblíž Tyršova náměstí se zřizuje nové místo 

pro přecházení přes ul. Příbramskou, které je rovněž vybaveno středovým ostrůvkem. Povrch 

vozovky bude asfaltový se sníženou hlučností. Povrch chodníků je navržen převážně z mozaikové 

dlažby, pouze na konci úseku je část z betonové dlažby. Komunikace bude vybavena svislým a 

vodorovným dopravním značením.  

- V souvislosti s výstavbou nových komunikací a chodníků dojde k úpravě parkovacích ploch. 

V rámci stavby budou zřízena parkovací stání: ul. Příbramská - 1 podélné stání, prostor Tyršova 

náměstí – 3 šikmá a 3 kolmá parkovací stání, prostor Mírového náměstí – 19 podélných parkovacích 

stání. Povrch parkovacích stání je navržen z drobných žulových dlažebních kostek.  

- SO 302 – dešťová kanalizace – odvodnění zpevněných ploch je řešeno napojením nových uličních 

vpustí na dešťovou kanalizaci.  

- SO 403 – světelné signalizační zařízení – provoz v křižovatce ulic Pražská - Plk. B. Petroviče bude 

řízen novým světelným signalizačním zařízením. Stávající SSZ bude demontováno a nahrazeno 

novým.  

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 

vypracovala Ing. Jana Břicháčová (ČKAIT 0008209); případné změny nesmí být provedeny bez 

předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Před zahájením zemních prací je nutno, aby stavebník vytyčil podzemní zařízení nacházející se 

v prostoru staveniště a v případě jejich existence dbal na to, aby nedošlo k jejich porušení.  

4.  Při stavbě budou dodrženy příslušné technické normy, zejména ČSN 73 6056 „Odstavné a parkovací 

plochy silničních vozidel“, ČSN 73 6110 „Projektování místních komunikací“. Provádění stavby 

musí vyhovovat usnesení vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečující bezbariérové užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 

5.  Stavební práce budou probíhat po jednotlivých úsecích. Před zahájením stavebních prací bude 

požádán příslušný silniční správní úřad (tj. Městský úřad Dobříš, odbor výstavby a životního 

prostředí, oddělení výstavby – úsek dopravy a silničního hospodářství) o stanovení přechodné 

úpravy provozu (dopravního značení) v době provádění stavebních prací na dotčených 

komunikacích. 

6. Po dobu výstavby musí být umožněn příjezd k parkovišti a prodejně Penny Market.  

7. Během realizace stavby nesmí dojít ke znečištění ani poškození stávajících komunikací.  

8.  Budou dodrženy podmínky rozhodnutí o umístění stavby vydaného Městským úřadem Dobříš, 

stavebním úřadem pod sp. zn.: MDOB/12888/2017/VŽP ze dne 12.3.2018 a rozhodnutí opravy 

zřejmých nesprávností č.j.: MDOB 28745/2018/Mly ze dne 18.6.2018. 

9. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádřeních a stanoviscích:  

a) Městský úřad Dobříš, odbor výstavby a životního prostředí – společné vyjádření ke stavebnímu 

řízení č.j.. MDOB 36830/2018/Ben ze dne 3.8.2018: 

- Výše uvedený záměr se nachází v prostředí nemovité kulturní památky chráněné státem ve smyslu 

zákona o státní památkové péči, která je evidována v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod 

rejstříkovým číslem 15178/2-2409, proto je nutné k jakýmkoliv stavebním změnám či úpravám si 

předem, ve smyslu zákona o státní památkové péči, vyžádat závazné stanovisko příslušného orgánu 

státní památkové péče. Závazné stanovisko bylo vydáno dne 19.12.2017 pod č.j. MDOB 

54962/2017/Moch.  

- Podle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), konstatujeme, že během stavby budou vznikat 

především stavební odpady. Původce odpadů musí splňovat povinnosti dané zákonem o odpadech, 

zejména povinnosti původců odpadů dle §16 tohoto zákona. Při nakládání s odpady je dále nutné 



Č.j. MDOB  42219/2018/Ská str. 3 

 
dodržovat hierarchii způsobů nakládání s odpady dle § 9a a pokud je to v souladu s platnou 

legislativou, vzniklé odpady přednostně recyklovat či je jinak využívat. Výkopová zemina vzniklá 

během stavebních prací může být využita v místě stavby. Jinak je nutné s ní dále nakládat v souladu 

se zákonem o odpadech. Odpady musí být během stavby shromažďovány tak, aby nedošlo k jejich 

vzájemnému mísení či poškození životního prostředí. Odpady, které nemohou být jinak využity 

v rámci platné legislativy, musí být předány oprávněným osobám ve smyslu zákona o odpadech.  

- Z hlediska zájmů chráněných zákonem ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 

znění (dále jen „ZOPK“), požadujeme, aby byly při realizaci stavby splněny tyto podmínky: 

- V žádném případě nesmí dojít ke kácení dřevin v rozporu s platnými předpisy. 

- Nebudou prováděny žádné terénní úpravy, které by způsobily obnažení či zasypání kořenových 

náběhů či báze kmene stávajících dřevin, jež jsou součástí historického stromořadí na Mírovém 

náměstí. 
- V případě vzrostlé lípy velkolisté (Tilia platyphyllos) nacházející se v západní části řešeného území 

na p.p.č. 2452/46 v k.ú. Dobříš, dle předložené projektové dokumentace označena inventarizačním 

číslem 67, požadujeme minimálně zachovat stávající velikost nezadlážděné plochy okolo kmene 

stromu.  

- Veškerá plánovaná údržba stávajících dřevin (řez) musí být důsledně realizována v souladu se 

Standardy péče o přírodu a krajinu (SPPK) A 02 002:2015 Řez stromů, vydané Agenturou 

ochrany přírody a krajiny ČR. 

- Orgán ochrany přírody požaduje předložit technické řešení, postup prací a ochrany stávajících 

stromů při instalaci pochozích litinových mříží, a to z důvodu zamezení a negativního ovlivnění 

kořenových systémů a kmenů stromů.   

- Vyžadujeme uvést místo, kam je navrhováno přesadit dva stromy druhu trnovník akát (Robinia 

pseudacacia), dle předložené projektové dokumentace označeny inventarizačním číslem 1 a 30. 

Předběžně navrhujeme využít prázdná místa - proluky v řešeném akátovém stromořadí. 

- Dále je nutné respektovat ochranu dřevin ve smyslu ust. § 7 ZOPK, kdy veškeré výkopové práce 

probíhající v blízkosti dřevin budou důsledně prováděny v souladu se Standardy péče o přírodu a 

krajinu (SPPK) 01 002:2017 Ochrana dřevin při stavební činnosti, vydané Agenturou ochrany přírody 

a krajiny ČR, jehož součástí je též ČSN 83 9061 – Technologie vegetačních úprav v krajině – ochrana 

stromů, porostů a veg. ploch při stavebních pracích, tj. 

a) Kořenové prostory stromů a vegetační plochy nesmí být zamokřeny nebo zaplaveny vodou 

odváděnou ze stavby 

b) K ochraně před mechanickým poškozením (např. pohmoždění a potrhání kůry, dřeva a kořenů, 

poškození koruny) vozidly, stavebními stroji a ostatními stavebními postupy je nutno stromy 

v prostoru stavby chránit plotem, který by měl obklopovat celou kořenovou zónu. Plot by měl být 

asi 2 m vysoký, stabilní, postavený s odstupem 1,5 m. Za kořenovou zónu se považuje plocha 

půdy pod korunou stromu (okapová linie koruny) rozšířená do stran o 1,5 m, u sloupovitých 

forem o 5 m.  

c) Jestliže nelze z prostorových důvodů chránit celou kořenovou zónu, má být chráněná plocha co 

největší a má zahrnovat zejména nezakrytou plochu půdy. Není-li to ve výjimečných případech 

možné, je nutno opatřit kmen vypolštářovaným bedněním z fošen, vysokým nejméně 2 m. 

Ochranné zařízení je třeba připevnit bez poškození stromu. Nesmí být osazeno přímo na 

kořenové náběhy. Korunu je nutno chránit před poškozením stroji a vozidly, popřípadě vyvázat 

ohrožené větve vzhůru. 

d) V kořenové zóně se nemá provádět žádná navážka zeminy nebo jiného materiálu. 

e) V kořenovém prostoru se nesmí půda odkopávat. 

f) V kořenovém prostoru se nesmí hloubit rýhy, koryta a stavební jámy. Nelze-li tomu v určitých 

případech zabránit, smí se hloubit pouze ručně nebo s použitím odsávací techniky. Nejmenší 

vzdálenost od paty kmene má být čtyřnásobkem obvodu kmene ve výšce 1 m, nejméně však 2,5 

m. Sítě technického vybavení mají být vedeny, pokud možno, pod kořenovým prostorem. 

g) Při výkopech rýh se nesmí přetínat kořeny s průměrem ≥ 2 cm. Poraněním se má zabraňovat, 

popřípadě je nutno kořeny ošetřit. Kořeny je třeba ostře přetnout a místa řezu zahladit. Konce 

kořenů o průměru ≤ 2 cm je nutno ošetřit růstovými stimulátory, o průměru větším než 2 cm 

prostředky na ošetření ran. Obnažené kořeny je nutno chránit před vysycháním a působením 

mrazu. 



Č.j. MDOB  42219/2018/Ská str. 4 

 
h) Kořenový prostor nesmí být zatěžován soustavným přecházením, pojížděním, odstavováním 

strojů a vozidel, zařízeními staveniště a skladováním materiálů. 

b) Policie ČR KŘ Středočeského kraje č.j.: KRPS-157954-1/ČJ-2018-011106 ze dne 20.6.2018: 

- V místech pro přecházení musí být hmatová slepecká dlažba provedena v souladu s ČSN 73 6110/Z1, 

tj. signální pás musí být odsazen od varovného pásu o 0,3 – 0,5 m. Odsazení musí být kontrastní 

hmatově i vizuelně.  

- Před otevřením dokončené stavby pro provoz vozidel je nutné upozornit řidiče přechodným DZ IP 22 

na změnu místní úpravy, kterým bude nově otočení směru jízdy jednosměrnou komunikací – ul. 

Bezručovy. DZ IP 22 požadujeme umístit na dobu cca 60 dní.  

c) ČEZ Distribuce, a.s. zn.: 1094788324/2017  ze dne 25.9.2017, zn.: 0100929646 ze dne 

24.5.2018:  

- v zájmovém území se nachází nebo ochranným pásmem zasahuje energetické zařízení typu podzemní 

vedení vysokého napětí VN 22 kV a podzemní vedení nízkého napětí NN 0,4 kV. Energetické 

zařízení je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon). 

V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení nebo 

trafostanic, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma podzemních vedení, je 

nutné písemně požádat společnost ČEZ Distribuce, a.s. o souhlas s činností v ochranném pásmu.   

d) GridServices, s.r.o., zn.: 5001729216 ze dne 13.6.2018:  

- v zájmovém území stavby se nachází tato plynárenská zařízení a plynovodní přípojky:  STL 

plynovodní zařízení /PE/d63, d50, d40, d32/Ocel/DN200, DN50, DN25, plyn. zařízení/PEd32. 

- před zahájením stavby bude provedeno přesné vytyčení pz, viz.odst.3 tohoto stanoviska. Při souběhu, 

křížení technické IS při realizaci stavby požadujeme dodržení ČSN 73 6005, TPG 702 01,TPG 702 

04, zákon č.458/2000 Sb., případně další předpisy a ČSN související s uvedenou stavbou. Novými 

zpevněnými plochami a terénními úpravami při realizaci stavby nesmí dojít ke změně stávajícího 

krytí plynárenského zařízení nebo jen v souladu s ČSN 73 6005. Při realizaci stavby budou dodrženy 

podmínky pro provádění stavební činnosti uvedené v tomto vyjádření.  

e) Česká telekomunikační infrastruktura a.s. č.j: 621555/18  ze dne 25.5.2018:  

- Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. Ve vyznačeném zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.  

- Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto 

Vyjádření souhlasí, aby stavebník nebo žadatel v zájmovém území vyznačeném v žádosti, provedl 

Stavbu nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona.  

- Stavebník nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen dodržet uvedené podmínky, které byly 

stanovené POS, tak jak je uveden ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK. 

10. Plochy zařízení staveniště budou řádně zajištěny. Budou mít vyznačené hranice např. zábranami 

nebo výstražnou páskou, apod.  

11. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem – název a sídlo stavebního podnikatele budou 

oznámeny speciálnímu stavebnímu úřadu 15 dní před zahájením stavebních prací.   

12. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby a to 

v souladu s předloženým plánem kontrolních prohlídek.  

13. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

14. Stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního zákona.  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Dobříš, Mírové náměstí 119, 263 01  Dobříš 1 

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 81/11, 150 

00  Praha 5-Smíchov 

C+R Projekt spol. s r.o., Budějovická 1518/13a, 140 00  Praha 4-Michle 

 

 



Č.j. MDOB  42219/2018/Ská str. 5 

 
Odůvodnění: 

Dne 22.6.2018 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 

dnem bylo zahájeno stavební řízení. Na stavbu vydal Městský úřad Dobříš, oddělení výstavby, stavební 

úřad dne 12.3.2018 pod sp. zn.: MDOB/12888/2017/VŽP územní rozhodnutí o umístění stavby a dne 

18.6.2018 rozhodnutí opravy zřejmých nesprávností.  

Speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 

orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a 

ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné 

podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou 

účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.  

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 

uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 

jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 

vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 

požadavky na výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v 

průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

 

Stanoviska sdělili: 

- Městský úřad Dobříš, odbor výstavby a životního prostředí – společné vyjádření ke stavebnímu 

řízení č.j.. MDOB 36830/2018/Ben ze dne 3.8.2018. 

- Policie ČR KŘ Středočeského kraje č.j.: KRPS-157954-1/ČJ-2018-011106 ze dne 20.6.2018. 

-  Městský úřad Dobříš, oddělení výstavby, stavební úřad dne 12.3.2018 pod sp. zn.: 

MDOB/12888/2017/VŽP územní rozhodnutí o umístění stavby a dne 18.6.2018 rozhodnutí opravy 

zřejmých nesprávností, souhlas se stavbou dle § 15 stavebního zákona.  

- Vodohospodářská společnost Dobříš spol. s r.o. č.j. 188/17 ze dne 9.10.2017. 

- ČEZ Distribuce, a.s. zn.: 1094788324/2017  ze dne 25.9.2017, zn.: 0100929646 ze dne 24.5.2018. 

- Telco Pro Services, a.s. – sdělení zn.: 0200757566 ze dne 24.5.2018. 

- GridServices, s.r.o., zn.: 5001729216 ze dne 13.6.2018. 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. č.j: 621555/18  ze dne 25.5.2018. 

- MTH- Kolín s.r.o. – vyjádření ze dne 11.6.2018. 

- DOKAS Dobříš, s.r.o. – vyjádření ze dne 17.10.2017. 

- Česká spořitelna, a.s. - souhlas se stavbou. 

- C+R Projekt spol. s r.o. – souhlas se stavbou.  

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace – Smlouva o spolupráci 

č. S-0858/DOP/2017 mezi Středočeským krajem a Městem Dobříš  

 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 12/1, 15, 16, 17/1, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24/1, 25, 27/1, 28/1, 30, 31, 32/1, 33/1, 34/2, 35, 

36/1, 37/1, 37/2, 38, 39/1, 39/2, 40, 41/1, 43/3, 47, 48, 49, 234, 235/1, 236, 237, 604, 714, 841, 

3084, 3388, 3911, parc. č. 59, 279/26, 279/27, 283, 285/29, 285/30, 285/31, 303/3, 303/4, 303/7, 

303/15, 350/1, 774/5, 2452/90, 2452/94, 2452/95, 2453/25, 2456/3, 2513/3, 3208 v katastrálním 

území Dobříš 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Dobříš č.p. 31, č.p. 37, č.p. 202, č.p. 190, č.p. 39, č.p. 223, č.p. 40, č.p. 332, č.p. 41, č.p. 42, č.p. 

79, č.p. 203, č.p. 43, č.p. 44, č.p. 244, č.p. 1585, č.p. 48, č.p. 2006, č.p. 49, č.p. 268, č.p. 187, 



Č.j. MDOB  42219/2018/Ská str. 6 

 
č.p. 50, č.p. 1594, č.p. 10, č.p. 184, č.p. 51, č.p. 1717, č.p. 54, č.p. 200, č.p. 1661, č.p. 106, č.p. 

107, č.p. 108, č.p. 109, č.p. 516, č.p. 631, č.p. 782, č.p. 1602 a č.p. 1725 

  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené 

stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 

stavebníkem. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 

podnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení 

stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech 

oznámí neprodleně speciálnímu stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 

stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 

doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat speciálnímu stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, 

umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se 

zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a 

zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

  

Skálová Zuzana 

referent oddělení výstavby 

 

 

 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Dobříš. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Č.j. MDOB  42219/2018/Ská str. 7 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

Obdrží: 

účastníci řízení (dodejky) 

1. Město Dobříš, Mírové náměstí č.p. 119, 263 01  Dobříš 1 

2. Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 

 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 

3. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 

 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

4. C+R Projekt spol. s r.o., IDDS: ndsws7k 

 sídlo: Budějovická č.p. 1518/13a, 140 00  Praha 4-Michle 

Ostatním účastníkům se doručuje dle § 144 správního řádu veřejnou vyhláškou. 

  

dotčené orgány (doporučeně) 

5. Městský úřad Dobříš, odbor výstavby a životního prostředí, Mírové náměstí č.p. 119, 263 01  Dobříš 

6. Městský úřad Dobříš, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení výstavby, stavební úřad, Mírové 

náměstí č.p. 119, 263 01  Dobříš 

7. Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Příbram, dopravní inspektorát, IDDS: 

2dtai5u 

 sídlo: Na Baních č.p. 1535, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 

 


		2018-08-21T10:39:35+0200
	Zuzana Skálová
	referent oddělení výstavby




